
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente PAS/1/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-06-2024 a
las 09:16 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Error en el PCAP y en el cómputo de plazos para presentación de ofertas.
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-06-2024 a las 08:34 horas.



Contacto

Teléfono 962235386
Fax 962235454

Dirección Postal

Plaza Cura Pascual Vidal, 11
(46660) Manuel España

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES523 Valencia/València Lugar de
ejecución será donde se encuentran ubicadas las
instalaciones, equipamientos e infraestructuras del
Ayuntamiento de Manuel según indica el Pliego de
Prescripciones Técnicas.

Valor estimado del contrato 115.622,07 EUR.
Importe 5.738,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.742,69 EUR.
Plazo de Ejecución

5 Año(s)
Observaciones: sin posibilidad de prórrogas

Anuncio de licitación
Número de Expediente PAS/1/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-06-2024 a
las 08:34 horas.

Servicio de Reparación , mantenimiento y otros servicios detallados de análoga naturaleza, relativos a las
infraestructuras, equipamientos e instalaciones eléctricas, para el Ayuntamiento de Manuel y sus centros
dependientes de él, o bajo su tutela competencial.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.
34928510 - Farolas para el alumbrado de calles.
50711000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de edificios.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Abierto simplificado. artículo 159.1.a5.LCSP 2017

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SCQRA7i9UzBt5r0ngvMetA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Manuel
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.manuel.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c2e1PNUQ6jQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SCQRA7i9UzBt5r0ngvMetA%3D%3D
http://www.manuel.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c2e1PNUQ6jQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Manuel

Dirección Postal

Plaza Cura Pascual Vidal, 11
(46660) Manuel España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Manuel

Dirección Postal

Plaza Cura Pascual Vidal, 11
(46660) Manuel España

Contacto

Correo Electrónico urbanisme@manuel.es

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Manuel

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/07/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza Cura Pascual Vidal, 11
(46660) Manuel España

Correo Electrónico secretaria@manuel.esES523



Objeto del Contrato: Servicio de Reparación , mantenimiento y otros servicios detallados de análoga
naturaleza, relativos a las infraestructuras, equipamientos e instalaciones eléctricas, para el Ayuntamiento de
Manuel y sus centros dependientes de él, o bajo su tutela competencial.

Descripción del procedimiento
Servicio de Reparación , mantenimiento y otros servicios detallados de análoga naturaleza, relativos a las infraestructuras,
equipamientos e instalaciones eléctricas, para el Ayuntamiento de Manuel y sus centros dependientes de él, o bajo su tutela
competencial.
Valor estimado del contrato 115.622,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.738,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.742,69 EUR.

Clasificación CPV
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.
34928510 - Farolas para el alumbrado de calles.
50711000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de edificios.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: sin posibilidad de prórrogas

Lugar de ejecución
Lugar de ejecución será donde se encuentran ubicadas las instalaciones, equipamientos e infraestructuras del Ayuntamiento
de Manuel según indica el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo social - Que se vele por la correcta aplicación del Convenio Colectivo de la Industria del Metal de
la provincia de Valencia. apartado 20.2 del PCAP
Consideraciones de tipo medioambiental - Que los residuos generados como consecuencia de la reparación, reciban el
tratamiento medioambiental adecuado conforme a su naturaleza ya la normativa que resulte de aplicación, en especial, en
materia de tratamietno de líquidos contaminantes. Aparto 20 PCAP

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante El contratista deberá estar inscrito en el Reigstro de Empresas Instaladoras de la Conselleria de Economía,
Industria y Comercio, debiendo contar al menos con la actividad de IBTB " Categoría Básica"



Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Relación de los pptales servicios o trabajos realizados en los últimos tres años del mismo tipo o
naturaleza al que correspondiente el objeto del contrato. Apartado 6.a) PCAP
Maquinaria, material y equipo técnico para la ejecución del contrato - Declaración, indicando la maquinaria, material y equipo
técnico del que se dispondrá para la ejecución de los trabajos o prestaciones. Apartado 6.b) del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Disposición de seguro de indemnización. Apartdo 6.b) del PCAP
Cifra anual de negocio - Apartado 6.a) del PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE UNICO PAS/1/2024
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción Documentación Administrativa, OFerta económica y documentación relativa a criterios evaluables mediante
fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio calidad para componente C3)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PQ=10((PG-12)/PGmax-12)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterio Calidad para componente C4)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Pi= 2,5x núm. revisión nocturnaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterio Precio para componente C1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: POi= (MOxMaxP)/OiExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterio Precio para componente C2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: POi= ((DO(%))/Dmax(%))xPMaxExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013571153 |  2024-000668615 | Wed, 19 Jun 2024 09:16:15:311 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52826534237699547204332711585892113885 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d613e06c-b0de-4423-958b-5c2e0852eaa4

